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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


                                                  Montevideo, 17 de enero de 2018.
Licitación Abreviada No. 17929
Suministro de 500.000 (quinientos mil) kilos de Cal Hidratada
Comunicado No. 3
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y Servicios no Personales de la Sección I y del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares - Anexo III de la Sección II, se da respuesta a consultas recibidas. 

Pregunta 1 : 
Con respecto a los documentos integrantes de la oferta. Está discriminado Oferente y Fabricante.

En los Pliegos Particulares puntos 9.1a) Documentos Integrantes de la Oferta I) Antecedentes del Oferente y II) Identificación y Antecedentes del Fabricante  Se diferencia entre Oferente y Fabricante.
La información a completar  debe ser la de Oferente o Fabricante?

Respuesta 1:
El proponente debe completar la información solicitada como oferente y como fabricante.

Pregunta 2: 
Con respecto a la información a completar en el Anexo VII, en el caso de los fabricantes que hayan vendido el suministro ofertado a OSE en los últimos 5 años, no deberá presentar este requisito (9.1a) II)3.)

De ser así, solo debemos acreditar un volumen de fabricación dos veces mayor al licitado?
Respuesta 2:
La consulta dos se refiere a dos situaciones; numeral 9.1 a)  II) 3. Para el caso que el oferente hubiera vendido el suministro a OSE en los últimos 5 años , no será necesario la presentación del requisito establecido en el numeral 3, pero de todas formas deberá declararlo.
También debe cumplir con lo establecido en el numeral 4.
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